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 Brief ‘Schriftelijke vragen rasters N227, ingediend door CDA’


Geachte mevrouw Bikker,

In uw brief van 20 oktober 2024 stelt u diverse vragen op grond van artikel 51 van het Reglement van Orde met betrekking tot het Faunarasterproject N227. Met deze brief voorzien wij u van de antwoorden op uw gestelde vragen.

Vraag 1. Hoe ziet u de verkeersveiligheid op de N227 in relatie tot het al dan niet plaatsen van rasters, met name gezien eerdere incidenten?

Antwoord 1. De locatie is een bekende hotspot met wildaanrijdingen, met bijbehorende consequenties voor de verkeersveiligheid. Daarom is het plaatsen van rasters hier wenselijk.

Vraag 2. Waarom is er geen prioriteit gegeven aan het faunarasterproject bij de N227, ondanks de goedkeuring voor realisatie?

Antwoord 2. Helaas is er al geruime tijd onvoldoende capaciteit beschikbaar om alle projecten direct te kunnen realiseren. Daarom hebben we regelmatig moeten prioriteren. Hierbij krijgen vervanging en onderhoud altijd voorrang, omdat vertragingen op dit vlak al snel risico’s voor de gebruikers van onze infrastructuur opleveren.
Tot slot combineren we werkzaamheden graag met elkaar om zo efficiënt mogelijk te werken. Het oppakken van een klein individueel project kost relatief veel inzet.

Vraag 3. Welke maatregelen zijn er, naast het faunarasterproject, tot nu toe genomen om de veiligheid voor het wild en weggebruikers op de N227 te verbeteren?
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Antwoord 3. Er is een ecoduct over de N227 aangelegd met rasterwerk. We willen dit raster nu aan de noordzijde doortrekken tot de verbinding met de A28, om deze hotspot aan te pakken. Jaarlijks worden nu al langs dit traject tijdelijke waarschuwingsborden geplaatst in de periode dat reeën vaker de weg oversteken (tussen maart en eind juli)

Vraag 4. Wat zijn de verwachte tijdslijnen voor de uitvoering van het Faunarasterproject N227?

Antwoord 4. Voorjaar 2025 zal gestart worden met de voorfase voor het plaatsen van het raster. Dit betreft met name het vestigen van het recht van opstal om het raster te kunnen plaatsen en het uitvoeren van explosievenonderzoek. Naar verwachting kan dan in de tweede helft van 2025 het raster worden geplaatst.

Vraag 5. Wat is het plan om dit project op korte termijn op te pakken, en welke mogelijke belemmeringen staan een snelle uitvoering in de weg?

Zie bij beantwoording vraag 4. Voornaamste belemmeringen zijn het sluiten van overeenkomsten over opstalrechten met omliggende grondbezitters en nader explosievenonderzoek.


Hoogachtend,
Gedeputeerde Staten van Utrecht,


Voorzitter, Secretaris,
mr. J.H. Oosters mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen

